setelah tidak tercapai
kesepakatan melalui musyawarah, dan Fatwa ini berlaku sejak tanggal ditetapkan
dengan ketentuan jika di kemudian hari ternyata terdapat kekeliruan, akan diubah
dan disempurnakan sebagaimana mestinya. Putusan ini telah ditetapkan di Jakarta,
Pada tanggal : 24 Muharram 1422 H/18 April 2001 M

Hal lainnya terdapat didalam sebuah taksiran atau penetapan harga barang
yang digadaikan, yang seharusnya mampu mencukupi kebutuhan nya saat itu
namun seringkali kenyataannya tidak sesuai harapannya, acapkali taksiran tersebut
hanya di dominasi oleh keinginan penaksir sehingga harga yang ditetapkan
cenderung tidak sesuai.

Akhir 1423 H/26 Juni 2002 M

Fatwa DSN Nomor 26/DSN-MUI/III/2002 tentang Gadai Emas

Pada Fatwa DSN Nomor 26/DSN-MUI/III/2002 tentang gadai ini telah memutuskan
beberapa putusan yaitu diantaranya putusan yang pertama menetapkan beberapa
point diantaranya bahwa:24

Rahn emas dibolehkan berdasarkan prinsip Rahn (lihat fatwa DSN nomor 25/DSN-
MUI/III/2002 tentang rahn)

Ongkos dan biaya penyimpanan barang (marhun) ditanggung oleh penggadai
(rahin)

Ongkos sebagaimana dimaksud ayat 2 besarnya didasarkan pada pengeluaran yang
nyata-nyata diperlukan.

Biaya penyimpanan barang (marhun) dilakukan berdasarkan akad ijarah Adapun
putusan yang kedua menjelaskan bahwa Fatwa ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan
ketentuan jika dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan akan diubah dan
disempurnakan sebagaimana mestinya25. Putusan ini telah ditetapkan di Jakarta, Pada
Tanggal 14 Muharram 1423 H/28 Maret 2002 M

Fatwa DSN Nomor 09/DSN-MUI/VI/2000 tentang Ijarah

Hasil Penelitian dan Pembahasan

Profile Bank Syariah Mandiri Kantor Cabang Pembantu Indramayu

Perkembangan Bank Syariah di Indonesia khususnya pada era reformasi
menimbulkan banyak peluang serta keuntungan untuk keberadaan Bank Syariah
dengan ditandai adanya Undang-undang nomor 10 Tahun 1998 tentang Perbankan
Syariah.